Предложения по реорганизации Приморского ДРСУ в ДЭУ

Окончательный отчет - 1 -

Приложение 21

Протокол совещания в управлении «Архангельскавтодор»,25.11.2001

Цель совещания: Обсуждение вариантов развития ДЭУ, предлагаемых в отчете: Предложения по
реорганизации Приморского ДРСУ в ДЭУ.
Повестка дня
1. Открытие совещания, г-н Верещагин А.Ф., «Архангельскавтодор»
2. Вступительное слово по проекту «Управление дорогами Северо-запада России», г-н Хювяринен

Ю., консорциум Finnroad
3. Вступительное слово по проекту «Предложения для реорганизации Приморского ДРСУ в

ДЭУ», г-н Раукола Т., консорциум Finnroad
4. Обсуждение и предварительные заключения, под председательством г-на Верещагина А.Ф.

Протокол совещания
1. Г-н Верещагин, начальник управления автомобильными дорогами Архангельской области

«Архангельскавтодор», открыл совещание и поприветствовал собравшихся
2. Г-н Юха Хювяринен Менеджер проекта, ознакомил присутствующих с проектом Тасис

«Управление дорогами Северо-запада России»
3. Г-н Тапио Раукола, эксперт по содержанию, ознакомил присутствующих с отчетом по

реорганизации Приморского ДРСУ в ДЭУ (организацию, специализированную на содержании
дорог). Приморское ДРСУ использовано в качестве пилотного примера для развития остальных
ДРСУ. В отчете отражены следующие аспекты:
- Обзор существующей ситуации в Приморском ДРСУ
- Представление трех вариантов концепций развития
- Рекомендации по техническому совершенствованию существующих методов содержания

дорог, в особенности в области зимнего содержания и содержания гравийных дорог.

4. Участники совещания изложили свои комментарии. Они заключались в следующем:

 Представители «Архангельскавтодора» и, в частности, начальник Управления
рассматривают рекомендации Отчета как полезные. Начальник «Архангельскавтодора»
выразил намерение следовать рекомендациям Отчета, как только ДРСУ будут к этому
подготовлены.

 «Архангельскавтодор» рассматривает разработанный в рамках Tacis проект в качестве
хорошей основы для концепции ДЭУ и предлагает Консультанту продолжить разработку
концепции совместно с вышестоящими дорожными организациями.  «Архангельскавтодор»
также имеет намерение предпринять действия для привлечения среди прочих источников,
средств финских фондов двустороннего сотрудничества.

 Представители ДРСУ имели противоречивые мнения о возможных путях развития ДРСУ.
По некоторым замечаниям, существующее состояние ДРСУ близко к состоянию развития,
которое предусматривается для стадии развития А. Тем не менее, существующее
управление оборудованием отличается от предлагаемого в Отчете.

 «Архангельскавтодор» выразил намерение поддержать будущие ДЭУ, например, взяв на
себя ответственность по долгам ДРСУ, когда деятельность ДРСУ будет остановлена.

 Территориальный Дорожный Фонд функционировал не достаточно результативно,
поскольку его наполняемость составляла лишь 60% от планируемого объема из-за
уклонения дорожных пользователей от уплаты налогов. Кроме того, нет строго
установленного срока уплаты налогов.

5 В заключении г-н Верещагин поблагодарил консультантов за полезные предложения и
рекомендации, а также всех присутствовавших за участие в дискуссии.
Список участников

ВЕРЕЩАГИН  Алексей Федорович, начальник управления «АРХАНГЕЛЬСКАВТОДОР»
ПОПОВ Сергей Иванович, зам. начальника

Предложения по реорганизации Приморского ДРСУ в ДЭУ

Окончательный отчет - 2 -

ВОДОПЬЯНОВ Геннадий Павлович, гл. специалист по внешнеэкономическим связям
КУЛИЖНИКОВА Татьяна Степановна, гл. инспектор по кадрам
ОТДЕЛ ИННОВАЦИЙ
КУДИНОВ Игорь Николаевич, начальник отдела
ГЕРАСИМОВ Олег Валерьевич, инженер
ОТДЕЛ КОНКУРСОВ И КОНТРАКТОВ
ПОПОВА Ирина Николаевна, инженер
АНИСИМОВ Валерий Васильевич, инженер I категории
СМЕТНО-ДОГОВОРНОЙ ОТДЕЛ
ОЧАГОВ Сергей Павлович, начальник отдела
ЮНИЦЫНА Марина Евгеньевна, инженер
ОТДЕЛ СОДЕРЖАНИЯ
КУЗНЕЦОВ Алексей Вениаминович, начальник отдела
ДУБНИЦКАЯ Надежда Васильевна, инженер II категории
КАЛИНИНА Людмила Анатольевна, инженер II категории
КОЗЛОВА Галина Валентиновна, инженер
КРУПНОВА Валентина Николаевна, инженер
ОТДЕЛ ДИАГНОСТИКИ И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
ТРИФОНОВ Игорь Гурьевич, начальник отдела
ТЕХНИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ
ЖУКОВ Сергей Николаевич, начальник отдела
АЛЕШКО Тамара Александровна, инженер I категории
ОСТАШЕВА Антонина Анатольевна, инженер II категории
БЕРЕЗИНА Екатерина Петровна, инженер
ОТДЕЛ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
ЛОБАНОВ Евгений Александрович, начальник отдела
ОТДЕЛ ПЛАНИРОВАНИЯ
ТИТОВА Ольга Васильевна, начальник отдела
ФЕДУЛИНА Надежда Владимировна, экономист II категории
БУХГАЛТЕРИЯ
ВЕРЕЩАГИНА Антонина Васильевна, зам. главного бухгалтера
ОТДЕЛ АСУ и СВЯЗИ
КЛИШОВ Сергей Николаевич, начальник отдела
ПАНТУС Анатолий Григорьевич, эксперт
АССОЦИАЦИЯ “ДОРОГИ ПОМОРЬЯ”
ПУЛЯЕВ Владимир Андреевич, генеральный директор
РОМАНОВ Александр, зам. генерального директора
ШЕНКУРСКОЕ ДРСУ
КУЛАКОВ Анатолий Иванович, начальник ДРСУ
ХОЛМОГОРСКОЕ ДРСУ
ГОЛУБЬ Александр Никитович, начальник ДРСУ
ПРИМОРСКОЕ ДРСУ
ШЕСТАКОВ Геннадий Федорович Начальник ДРСУ
ВИНОГРАДОВСКОЕ ДРСУ
ПРЯХИН Александр Васильевич, начальник ДРСУ
АРКТИК-ИНКОМ
БАЛАМОВ Виктор Алексеевич, генеральный директор
ПОПОВ Александр Петрович, зам. генерального директора